
GESÄLLPROVBESTÄMMELSER FÖR INSTALLATÖR- INBROTTSLARM 

Provbestämmelserna framtagna av branschen 2014 och fastställda av Sveriges Hantverksråd 

2014-12-15. 

 

ANSVARIG BRANSCH/YRKESORGANISATION:          SVERIGES LÅS OCH SÄKERHETS- 

    LEVERANTÖRERS RIKSFÖRBUND, SLR 

FÖRKUNSKAPSKRAV 

Gesällprov kan avläggas efter minst 3 års dokumenterad utbildnings-och/eller arbetstid i yrket, 

varav gymnasieutbildning i yrket kan medräknas motsvarande 2 år, eller motsvarande av 

branschen validerade kunskaper. 

GESÄLLPROV ALLMÄNNA ANVISNINGAR 

Gesällprovet är ett yrkesprov som skall vara av sådan art att det efter genomförd granskning 

visar att den prövande är väl insatt i yrket och har de kunskaper, kompetenser och färdig-

heter och som krävs för att kunna utföra de i yrket förekommande arbetsuppgifterna. 

PROVANVISNINGAR  

Provet består av ett praktiskt och ett teoretiskt prov och genomförs enligt anvisningar i bilaga 

I.  

GRANSKNING AV PROVET 

Neutrala granskare utses av bransch/yrkesorganisation, SLR och granskning av gesällprov ska 

ske i nära anslutning till att provet är genomfört. 

KOSTNAD 

Information om branschkostnader för provet fås hos SLR. Summorna kan förändras så 

kontakta alltid bransch-/yrkesorganisation för aktuella uppgifter.  

 

Den administrativa kostnaden för Gesällbrevet ska betalas i samband med att 

ansökan/anmälan skickas till Gesäll- och Mästarbrevskansliet. Summan finns angivet i 

ansökan/anmälan om Gesällbrev. 

 

Med brevet följer ett Gesällkort med information om Gesällbrev översatt till fem språk. 
 



 

 

 

 

ANSÖKAN 

Anmälan om att avlägga provet görs till branschen, SLR, på www.slr.se . Efter godkänt prov 

görs en ansökan om gesällbrev hos Gesäll- & Mästarbrevskansliet. Ansökan samt generell 

information finns på hemsidan www.hantverksrad.se Utdelning av gesällbrev sker via den 

lokala hantverks- och/eller företagarföreningen och sker vanligtvis en gång per år. 

  

 

KONTAKTUPPGIFTER 

Branschorganisation:  

 

Sveriges Lås och Säkerhetsleverantörers Riksförbund, SLR  www.slr.se   

    

Gesäll- och mästarbrevskansliet:  

Sveriges Hantverksråd Tfn. 0247-369 50 

Gesäll- och mästarbrevskansliet   

Box 147 www.hantverksrad.se 

793 23 Leksand info@hantverksrad.se 

 

 

Har du frågor och funderingar kring prov eller gesällbrev - tveka inte att kontakta oss! 

 

EN KUNNIG HANTVERKARE ÄR EN STOLT HANTVERKARE! 
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http://www.slr.se/
http://www.hantverksrad.se/
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Bilaga I 

Provbeskrivning, Gesällprov, Installatör - inbrottslarm 
 
  

1. Aspiranten genomför ett teoretiskt prov som omfattar ca 25 frågor samt 
upprätta ett yttre förbindningsschema*.  
 

2. En IR-detektor monteras i en vinkelkloss (90 grader) för kontroll att 
aspirant kan montera detektor i hörn utan att förspänna/deformera 
kåpa.  

 
3. En förspänd magnetkontakt ska mätas in och monteras i ett dörrskåp. 

För kontroll att aspirant kan mäta in samt montera magnetkontakt utan 
att delarna ”knuffar” på varandra. 

  
4. Centralapparat, manöverpanel, larmdon, IR-detektor, brand/ 

rökdetektor, akustisk glaskrossdetektor och en vibrationsdetektor 
monteras på en labb-platta. Installationen ska göras efter aspirantens 
uppgjorda yttre förbindningsschema *(se ovan). 

  
5. Aspiranten ska maskera bort underkrypningszon på en detektor. 

 

Notera följande: 

All montering sker på labb-platta i ”övningslokal” eller på skola eller i en väl-

utrustad (verktyg, maskiner, utrustning) lås-/säkerhetsverkstad med fullgott 

utrymme för genomförandet. 
 

Vid en eventuell anställning i ett larmföretag så har arbetsgivaren, enligt 

”larmlagen”, rätt att begära ett utdrag från RPS. Medlemsföretag i SLR 

förbinder sig via auktorisationen att följa branschens etiska regler. 

 


